
  
 

1 

Významné rozdíly ve Veřejnoprávních smlouvách a Rozhodnutích v Programu k zajištění dostupnosti 

2024 oproti předchozímu období: 

Článek III. Indikátory 

• Změna bezsankčního pásma u následujích druhů sociálních služeb: 

✓ pečovatelská služba – ze 70 % na 80 %  

✓ odlehčovací služba terénní, ambulantní – ze 70 % na 60 % 

✓ podpora samostatného bydlení – z 80 % na 70 % 

✓ osobní asistence - z 80 % na 70 % 

 

Článek IV. Finanční podpora 

• Odst. 1 – doplněn text ve znění “…, na něž se poskytuje finanční podpora touto Smlouvou/tímto 

Rozhodnutím“.  

• Odst. 3 – doplněn text ve znění „Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům 

je uznatelným nákladem, pokud Poskytovatel sociální služby není plátcem této daně nebo 

pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.“ 

 

Článek VI.  Vyúčtování finanční podpory 

• Odst. 4 – doplněn text ve znění „Před odesláním přeplatku případně jakékoli vratky finančních 

prostředků na účet kraje je poskytovatel povinen zaslat avízo s přesnou částkou na kontaktní 

místo dle článku XI. této Smlouvy/tohoto Rozhodnutí.“ 

• Nový odst. 11 ve znění: „V případě, že je touto Smlouvou/tímto Rozhodnutím poskytnuta 

finanční podpora na dočasné kapacity pro řešení mimořádné situace, je poskytovatel sociální 

služby povinen vyúčtovat finanční podporu dle Formuláře pro sledování změn v kapacitách k 

30. 6. 2024. Termín pro předložení formuláře využití dočasné kapacity je stanoven na 15. 7. 

2024 včetně. Odbor sociálních věcí krajského úřadu provede vyúčtování finanční podpory a 

vyzve poskytovatele k případné vratce dotace do 15 dnů od přijetí výzvy k případné vratce. V 

případě přetrvávajícího požadavku Zlínského kraje na zajištění lůžkových kapacit bude 

vyúčtování poskytnuté podpory vázáno na vyúčtování finančních podpory Státního rozpočtu z 

kapitoly 313 – MPSV, a to v termínu do 5. 2. 2025 včetně. Termín odevzdání přehledu využití 

dočasné kapacity k 31. 12. 2024 je stanoven na 15. 1. 2025 včetně.“ (tento odstavec se uvede 

jen v případě, že je Poskytovatelem sociální služby poskytována dočasná kapacita pro řešení 

mimořádné situace, která je takto označena v Příloze č. 1 této Smlouvy) 

 

Článek VII. Povinnosti Poskytovatele sociální služby 

• Úprava textu v odst. 9 – „…menu Hlášení změn. Za nepodstatné změny se považují všechny 

změny s výjimkou těch, které jsou uvedeny v odstavci 1. a 2. článku XIV. Programu. Veškeré…“ 



  
 

2 

• Změna 2. termínu Rozpočtu na 31. 10. 2024 

 

Článek XI. Závěrečná ustanovení 

• Úprava textu v odst. 7 – „V případě, že Smlouva bude vyhotovena a podepsána v analogové 

formě, bude vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Kraj obdrží dvě vyhotovení a 

Poskytovatel sociální služby jedno vyhotovení/ V případě, že Rozhodnutí bude vyhotoveno a 

podepsáno v analogové formě, bude vyhotoveno ve dvou stejnopisech, z nichž Kraj obdrží 

jedno vyhotovení a Poskytovatel sociální služby jedno vyhotovení. V případě, že 

Smlouva/Rozhodnutí bude vyhotovena/o v digitální podobě, každá smluvní strana ji/e bude mít 

k dispozici, a to po jejím/jeho podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními 

stranami.“  

 

Příloha  

• Sjednocení označení indikátorů a úprava počtu dnů pro rok 2024: 

A = Počet lůžkodnů/rok: Rok je období, na které je uzavřena Veřejnoprávní smlouva, příp. vydáno 

Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz. V případě sociální služby druhu týdenní stacionáře je rok 

252 dnů. 

B = Celkový počet hodin přímé péče na celkový počet průměrných přepočtených úvazků 

pracovníků v přímé péči/rok: Roční hodnota počtu odpracovaných dnů pracovníkem v přímé péči je 

221 dnů. 

C = Celkový počet hodin přímé péče včetně cesty na celkový počet průměrných přepočtených 

úvazků pracovníků v přímé péči/rok: Roční hodnota počtu odpracovaných dnů pracovníkem v přímé 

péči je 221 dnů. 

D = Celkový počet hodin poskytnutých intervencí na celkový počet průměrných přepočtených 

úvazků pracovníků v přímé péči/rok: Roční hodnota počtu odpracovaných dnů pracovníkem v přímé 

péči je 221 dnů. 

E = Celkový počet kontaktů na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v 

přímé péči/rok: Roční hodnota počtu odpracovaných dnů pracovníkem v přímé péči je 221 dnů. 

F = Celkový počet hodin přímé péče při vybraných základních činnostech účtovaných hodinovou 

sazbou na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči/rok: Roční 

hodnota počtu odpracovaných dnů pracovníkem v přímé péči je 221 dnů. 

G = Celkový počet hodin přímé péče při základních činnostech účtovaných hodinovou sazbou 

na celkový počet průměrných přepočtených úvazků pracovníků v přímé péči/rok: Roční hodnota 

počtu odpracovaných dnů pracovníkem v přímé péči je 221 dnů. 

 


